

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

PROTOCOLO: 2023010199;

PREGÃO PRESENCIAL: 012/2023;

ÓRGÃO: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE;

OBJETO: Registro de Preços para FUTURA e EVENTUAL aquisição de ferramentas e correlatos, visando atender às necessidades da Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE, para o período de 12 (doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação;

Considerando que não houve impugnação e interposição de recursos ao resultado apurado.

RESOLVE:

HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo licitatório, autuado sob o nº **2023010199**, modalidade Pregão Presencial – Sistema Registro de Preços nº **012/2023**, nos termos assentados na Ata da Sessão Pública, cujas licitantes vencedoras foram as seguintes empresas:

- MPK MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA**
CNPJ nº 15.668.553/0001-94

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	ALICATE DE PRESSÃO 10 - (Exclusivo ME/EPP)	70	TRAMONTINA	R\$ 26,03	R\$ 1.822,100
8	ALICATE DE 06 POLEGADAS COM TRAVA EXTERNA: PONTA RETA, FABRICADO EM AÇO - (Exclusivo ME/EPP)	50	TRAMONTINA	R\$ 20,09	R\$ 1.004,500
9	ALICATE DE 06 POLEGADAS COM TRAVA INTERNA: FABRICADO EM AÇO VANÁDIO - (Exclusivo ME/EPP)	50	TRAMONTINA	R\$ 20,06	R\$ 1.003,00
13	ARCO DE SERRA 12" - (Exclusivo ME/EPP)	50	GEDORE	R\$ 14,37	R\$ 718,500
14	BALDE GRADUADO 10 LITROS - (Exclusivo ME/EPP)	20	JPROLAB	R\$ 25,89	R\$ 517,80
16	BOLSA PARA FERRAMENTA COMPACTA EM LONA - (Exclusivo ME/EPP)	30	VONDER	R\$ 75,67	R\$ 2.270,10
17	BROXA RETANGULAR 180X80MM - (Exclusivo ME/EPP)	60	ATLAS	R\$ 7,04	R\$ 422,40
21	CADEADO COM CHAVES 45MM - (Exclusivo ME/EPP)	100	PADO	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00
26	CHAVE AJUSTÁVEL 10" - (Exclusivo ME/EPP)	100	TRAMONTINA	R\$ 34,05	R\$ 3.405,00
28	CHAVE COMBINADA 10MM - (Exclusivo ME/EPP)	100	TRAMONTINA	R\$ 4,05	R\$ 405,00
33	CHAVE COMBINADA 15MM - (Exclusivo ME/EPP)	80	TRAMONTINA	R\$ 6,36	R\$ 508,80
34	CHAVE COMBINADA 16MM - (Exclusivo ME/EPP)	20	TRAMONTINA	R\$ 7,15	R\$ 143,00
39	CHAVE COMBINADA 21MM - (Exclusivo ME/EPP)	20	TRAMONTINA	R\$ 10,29	R\$ 205,80

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

41	CHAVE COMBINADA 23MM - (Exclusivo ME/EPP)	20	TRAMONTINA	R\$	15,82	R\$	316,40
48	CHAVE DE FENDA SIMPLES 1/4 X 12" - (Exclusivo ME/EPP)	50	TRAMONTINA	R\$	19,14	R\$	957,00
50	CHAVE (APLICADOR) PARA INSTALAÇÃO CHAVE FLEXÍVEL COM COMPRIMENTO ÚTIL DE 90CM - (Exclusivo ME/EPP)	60	TRAMONTINA	R\$	100,00	R\$	6.000,00
51	CHAVE GRIFO N 8 - (Exclusivo ME/EPP)	200	IRWIN	R\$	18,55	R\$	3.710,00
52	CHAVE GRIFO N 10 - (Exclusivo ME/EPP)	200	IRWIN	R\$	27,50	R\$	5.500,00
53	CHAVE GRIFO N 12 - (Exclusivo ME/EPP)	150	IRWIN	R\$	27,74	R\$	4.161,00
54	CHAVE GRIFO N 14 - (Exclusivo ME/EPP)	100	IRWIN	R\$	38,50	R\$	3.850,00
56	CHAVE GRIFO N° 24 - (Exclusivo ME/EPP)	6	IRWIN	R\$	85,87	R\$	515,22
57	CHAVE GRIFO N° 36 - (Exclusivo ME/EPP)	6	IRWIN	R\$	151,70	R\$	910,20
72	COLHER DE PEDREIRO CANTO RETO 10 POLEGADA - (Exclusivo ME/EPP)	40	TRAMONTINA	R\$	13,60	R\$	544,00
85	DISCO DE CORTE DIAMANTADO PARA ASFALTO: DIÂMETRO EXTERNO 450 MM; FURO 25,4 MM - (Exclusivo ME/EPP)	40	VONDER	R\$	320,00	R\$	12.800,00
88	DISCO FLAP 4.1/2: 13.300RPM; TIPO DE GRÃO: 60 - (Exclusivo ME/EPP)	50	VONDER	R\$	5,01	R\$	250,50
89	DISCO FLAP 4.1/2: 13.300RPM; TIPO DE GRÃO: 80 - (Exclusivo ME/EPP)	50	VONDER	R\$	5,01	R\$	250,50
91	DOBRADIÇA 3.1/2 - (Exclusivo ME/EPP)	50	VONDER	R\$	2,02	R\$	101,00
96	ESCALA SINGELA VAZADA ESCADA DE ENCOSTO COMPOSTA POR UMA ÚNICA PARTE. FABRICADA EM PERFIL "U" ATRAVÉS DO PROCESSO DE PULTRUSÃO E DEGRAU TIPO "D" VAZADOS EM ALUMÍNIOS ANTIDERRAPANTES. - (Exclusivo ME/EPP)	5	WBERTOLO	R\$	952,00	R\$	4.760,00
125	LIXA PARA FERRO 100 - 225X275 - (Exclusivo ME/EPP)	300	VONDER	R\$	0,64	R\$	192,00
136	NÍVEL DE ALUMÍNIO ANODIZADO DE 14 " - (Exclusivo ME/EPP)	10	VONDER	R\$	16,00	R\$	160,00
163	RÉGUA DE PEDREIRO EM ALUMÍNIO COM 2 METROS - (Exclusivo ME/EPP)	15	VONDER	R\$	15,50	R\$	232,50
177	TARRAXA 3/4 PARA TUBO DE PVC EM FERRO FUNDIDO - (Exclusivo ME/EPP)	150	VONDER	R\$	19,15	R\$	2.872,50
						R\$	63.058,82

VALOR TOTAL: R\$ 63.058,82 (sessenta e três mil cinquenta e oito reais e oitenta e dois centavos).

• **M.A COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA**
CNPJ nº 11.852.643/0001-80

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABRACADEIRA DE NYLON, DIMENSÕES 7,8 MM X 390 MM, ESPESSURA: 1,3 MM. - (Exclusivo ME/EPP)	3500	FOXLUX	R\$ 0,52	R\$ 1.820,00
12	APONTADOR (BISELADOR) PARA TUBO PEAD DN 20MM, EM ALUMÍNIO - (Exclusivo ME/EPP)	60	SULBRAS	R\$ 480,00	R\$ 28.800,00
20	CADEADO 25 MM - (Exclusivo ME/EPP)	70	GOLD	R\$ 13,00	R\$ 910,00
24	CATRACA PARA ESTICAR ARAME LISO: CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - (Exclusivo ME/EPP)	100	BUFALO	R\$ 7,30	R\$ 730,00
58	CHAVE GRIFO N° 48 - (Exclusivo ME/EPP)	6	VONDER PLUS	R\$ 432,00	R\$ 2.592,00
60	CHAVE PHILLIPS 1/4X 10" - (Exclusivo ME/EPP)	45	TRAMONTINA	R\$ 11,40	R\$ 513,00
66	CINTA PARA ELEVAÇÃO DE CARGAS 4 TON - (Exclusivo ME/EPP)	10	NOLL	R\$ 272,00	R\$ 2.720,00
79	CORRENTE COM ELOS DE 1" X 1/8" - (Exclusivo ME/EPP)	125	NOLL	R\$ 32,90	R\$ 4.112,50
110	JOGO DE CHAVE CANHAO 12 PEÇAS AÇO VANADIUM ABRICADA EM AÇO ESPECIAL COM ACABAMENTO NIQUELADA - (Exclusivo ME/EPP)	12	SATA	R\$ 205,00	R\$ 2.460,00
112	JOGO DE CHAVE COMBINADA DE 6 A 22MM - (Exclusivo ME/EPP)	20	MAYLE	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
114	JOGO DE SERRA COPO BI METÁLICAS COM 15 PEÇAS - (Exclusivo ME/EPP)	15	TRAMONTINA	R\$ 890,00	R\$ 13.350,00
115	JOGO DE SOQUETES E BITIS COM 86 PEÇAS - (Exclusivo ME/EPP)	10	SATA	R\$ 1.240,00	R\$ 12.400,00
118	LANTERNA HOLOFOTE DP 1706 COM 19 LEDS RECARREGÁVEL BIVOLT - (Exclusivo ME/EPP)	60	DP	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00
121	LENÇOL DE BORRACHA 03 MM 1,2 M DE LARGURA - (Exclusivo ME/EPP)	10	NOLL	R\$ 2.098,00	R\$ 20.980,00
122	LENÇOL DE BORRACHA 06 MM 1,2 M DE LARGURA - (Exclusivo ME/EPP)	10	NOLL	R\$ 3.499,00	R\$ 34.990,00
140	PÁ DE BICO N° 03, SEM CABO, COMPRIMENTO 305MM E LARGURA 250MM - (Exclusivo ME/EPP)	100	TRAMONTINA	R\$ 27,60	R\$ 2.760,00
142	PARAFUSO 5/8" X 3.1/2" - (Exclusivo ME/EPP)	2000	CISER	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
143	PARAFUSO AUTO BROCANTE 4,2X19 - (Exclusivo ME/EPP)	3000	CISER	R\$ 0,08	R\$ 240,00

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

145	PARAFUSO M6 1.25X20 COM PORCA E ARRUELA 20MM - (Exclusivo ME/EPP)	300	BELENNUS	R\$ 0,65	R\$ 195,00
146	PARAFUSO M6 1,25X 30 COM PORCA E ARRUELA 30 MM - (Exclusivo ME/EPP)	300	BELENNUS	R\$ 0,75	R\$ 225,00
147	PARAFUSO M6 1.25X50 COM PORCA E ARRUELA 50MM - (Exclusivo ME/EPP)	300	BELENNUS	R\$ 0,85	R\$ 255,00
148	PARAFUSO M6 1,25X60 COM PORCA E ARRUELA 60MM - (Exclusivo ME/EPP)	300	BELENNUS	R\$ 0,88	R\$ 264,00
153	PORCA SEXTAVADA 3/8 - (Exclusivo ME/EPP)	400	BELENNUS	R\$ 0,17	R\$ 68,00
154	PORCA SEXTAVADA 5/16" - (Exclusivo ME/EPP)	400	BELENNUS	R\$ 0,11	R\$ 44,00
155	PORCA SEXTAVADA 5/8 - (Exclusivo ME/EPP)	400	BELENNUS	R\$ 0,79	R\$ 316,00
158	REBITE ROSCADO M10 - (Exclusivo ME/EPP)	100	NOLL	R\$ 1,15	R\$ 115,00
159	REBITE ROSCADO M4 - (Exclusivo ME/EPP)	100	NOLL	R\$ 0,58	R\$ 58,00
160	REBITE ROSCADO M5 - (Exclusivo ME/EPP)	100	NOLL	R\$ 0,67	R\$ 67,00
161	REBITE ROSCADO M6 - (Exclusivo ME/EPP)	100	NOLL	R\$ 0,69	R\$ 69,00
162	REBITE ROSCADO M8 - (Exclusivo ME/EPP)	100	NOLL	R\$ 0,69	R\$ 69,00
184	LONA DUPLA FACE PRETA E BRANCA 8M X100M - (Exclusivo ME/EPP)	25	NORTENE	R\$ 2.060,00	R\$ 51.500,00
					R\$ 196.722,50

VALOR TOTAL: R\$ 196.722,50 (cento e noventa e seis mil setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos).

• **SOUZA E OLIVEIRA CATALÃO LTDA**
CNPJ nº 37.852.730/0001-20

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	19 - CABO DE MADEIRA PARA PÁ 2,0M - (Exclusivo ME/EPP)	50	GOLD	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
43	43 - CHAVE CRUZETA PARA TE DE SERVIÇO INTEGRADO - (Exclusivo ME/EPP)	30	POLIERG	R\$ 206,00	R\$ 6.180,00
49	49 - CHAVE DE FENDA SIMPLES 1/4 X 14" - (Exclusivo ME/EPP)	50	GEDORE	R\$ 54,90	R\$ 2.745,00
62	62 - CHAVE PHILLIPS 1/4X14: HASTE EM CROMO VANÁDIO CABO ERGONÔMICO, PONTA IMANTADA - (Exclusivo ME/EPP)	45	GEDORE	R\$ 35,90	R\$ 1.615,50
63	63 - CHAVE (APLICADOR) PARA INSTALAÇÃO CHAVE RÍGIDA DE 5CM, 10CM, 20CM E 40CM - (Exclusivo ME/EPP)	70	YAMATEC	R\$ 114,04	R\$ 7.982,80
65	65 - CINTA PARA ELEVAÇÃO DE CARGAS 2 TON - (Exclusivo ME/EPP)	10	VONDER	R\$ 91,00	R\$ 910,00
67	67 - CINTA PARA ELEVAÇÃO DE CARGAS 6 TON - (Exclusivo ME/EPP)	10	VONDER	R\$ 582,00	R\$ 5.820,00
75	75 - CORDÃO DE BORRACHA - O RING 3MM - (Exclusivo ME/EPP)	200	WURTH	R\$ 197,00	R\$ 39.400,00
76	76 - CORDÃO DE BORRACHA - O RING 4MM - (Exclusivo ME/EPP)	150	WURTH	R\$ 202,00	R\$ 30.300,00
77	77 - CORDÃO DE BORRACHA - O RING 5MM - (Exclusivo ME/EPP)	80	WURTH	R\$ 205,00	R\$ 16.400,00
78	78 - CORDÃO DE BORRACHA - O RING 6MM - (Exclusivo ME/EPP)	150	WURTH	R\$ 223,00	R\$ 33.450,00
102	102 - FURADEIRA PARA LIGAÇÃO DE RAMAL PREDIAL PVC COM BROCA EM AÇO RÁPIDO - (Exclusivo ME/EPP)	30	REDEBRAS	R\$ 156,27	R\$ 4.688,10
106	106 - INVERSORA DE SOLDA 300 AMPERES: VOLTAGEM/FREQUÊNCIA: 220V 60HZ; 11000WI - (Exclusivo ME/EPP)	3	GAMMA	R\$ 1.790,00	R\$ 5.370,00
141	141 - PARAFUSO 12,5MMX130MM COM PORCA E ARRUELA - (Exclusivo ME/EPP)	300	VONDER	R\$ 2,00	R\$ 600,00
152	152 - PINÇÊS SIMPLES PARA PAREDE COM 3 PINÇÊS COM CERDAS BRANCAS 25,4X38,1X50,8 - (Exclusivo ME/EPP)	50	ATLAS	R\$ 19,89	R\$ 994,50
166	166 - SECCIONADOR PREFORMA PARA CERCA - (Exclusivo ME/EPP)	200	SCHNEIDER ELETRIC	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
168	168 - SOQUETES DE IMPACTO ENCAIXE 1X1/2" SEXTAVADO, MATERIAL AÇO LIGA. - (Exclusivo ME/EPP)	10	SKF	R\$ 10,90	R\$ 109,00
169	169 - SOQUETES DE IMPACTO ENCAIXE 1X3/4" SEXTAVADO, MATERIAL AÇO LIGA. - (Exclusivo ME/EPP)	10	SKF	R\$ 13,86	R\$ 138,60
170	170 - SOQUETES DE IMPACTO ENCAIXE 1X3/8" SEXTAVADO, MATERIAL AÇO LIGA. - (Exclusivo ME/EPP)	10	SKF	R\$ 13,86	R\$ 138,60
171	171 - SOQUETES DE IMPACTO ENCAIXE 1X7/16" SEXTAVADO, MATERIAL AÇO LIGA. - (Exclusivo ME/EPP)	10	SKF	R\$ 13,86	R\$ 138,60
172	172 - SOQUETES DE IMPACTO ENCAIXE 1X7/8" SEXTAVADO, MATERIAL AÇO LIGA. - (Exclusivo ME/EPP)	10	SKF	R\$ 13,86	R\$ 138,60
173	173 - SOQUETES DE IMPACTO ENCAIXE 1" SEXTAVADO, MATERIAL AÇO LIGA. - (Exclusivo ME/EPP)	10	SKF	R\$ 13,86	R\$ 138,60
174	174 - SOQUETES DE IMPACTO ENCAIXE 2" SEXTAVADO,	10	SKF	R\$ 15,52	R\$ 155,20

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

175	MATERIAL AÇO LIGA. - (Exclusivo ME/EPP)	50	VONDER	R\$ 8,39	R\$ 419,50
	175 - TALHADEIRA CHATA 10" - (Exclusivo ME/EPP)				R\$ 163.782,60

VALOR TOTAL: R\$ 163.782,60 (cento e sessenta e três mil setecentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos).

• **DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA**
CNPJ nº 07.058.158/0001-61

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO BOCA DE LOBO - (Exclusivo ME/EPP)	30	MAX	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00
30	CHAVE COMBINADA 12MM - (Exclusivo ME/EPP)	80	MAYLE	R\$ 8,00	R\$ 640,00
45	CHAVE FENDA SIMPLES 1/4 X 6 - (Exclusivo ME/EPP)	50	VONDER	R\$ 8,70	R\$ 435,00
71	COLHER DE PEDREIRO CANTO OVAL 7", LÂMINA DE AÇO CARBONO E CABO DE MADEIRA - (Exclusivo ME/EPP)	40	THOMPSON	R\$ 11,00	R\$ 440,00
82	DESENGRIPANTE MULTIUSO LUBRIFICANTE ANTEFERRUGEM 300ML - (Exclusivo ME/EPP)	70	LUBFAST	R\$ 8,20	R\$ 574,00
98	ESPÁTULA RÍGIDA 12CM, COM CABO DE MADEIRA - (Exclusivo ME/EPP)	40	THOMPSON	R\$ 8,00	R\$ 320,00
104	GRAXA LUBRIFICANTE BASE DE CÁLPIO 10KG - (Exclusivo ME/EPP)	5	INGRAX	R\$ 271,90	R\$ 1.359,50
108	JOGO DE CHAVE ALLEN HEXAGONAL 25 PEÇAS - (Exclusivo ME/EPP)	15	THOMPSON	R\$ 36,25	R\$ 543,75
116	KIT CATRACA E CINTA AMARRAÇÃO 3 TON 9 METROS GANCHO J COM CATRACA - (Exclusivo ME/EPP)	20	MULTIFITAS	R\$ 104,50	R\$ 2.090,00
117	LÂMINA DE SERRA MANUAL 12 POLEGADAS - (Exclusivo ME/EPP)	3000	THOMPSON	R\$ 5,80	R\$ 17.400,00
124	124 - LINHA PARA PEDREIRO LISA 100MT - (Exclusivo ME/EPP)	20	UNIFIO	R\$ 5,80	R\$ 116,00
157	REBITADOR MANUAL 10 POLEGADA - (Exclusivo ME/EPP)	10	FOXLUK	R\$ 26,30	R\$ 263,00
167	SERROTE PROFISSIONAL 20 - (Exclusivo ME/EPP)	15	THOMPSON	R\$ 25,00	R\$ 375,00
178	TORQUÊS ARMADOR 10 POLEGADAS: COM PINTURA ELETROSTÁTICA PRETA - (Exclusivo ME/EPP)	40	SÃO ROMÃO	R\$ 30,80	R\$ 1.232,00
179	TRENA 3 METROS METÁLICA - (Exclusivo ME/EPP)	40	THOMPSON	R\$ 6,99	R\$ 279,60
180	TRENA 30M, FIBRA DE VIDRO, CAIXA ABERTA - (Exclusivo ME/EPP)	10	THOMPSON	R\$ 34,95	R\$ 349,50
181	TRENA 5 METROS METÁLICA - (Exclusivo ME/EPP)	30	THOMPSON	R\$ 10,98	R\$ 329,40
182	VASELINA INDUSTRIAL: SÓLIDA, EMBALAGEM DE 450G - (Exclusivo ME/EPP)	20	VONDER	R\$ 20,85	R\$ 417,00
					R\$ 28.903,75

VALOR TOTAL: R\$ 28.903,75 (vinte e oito mil novecentos e três reais e setenta e cinco centavos).

• **COMÉRCIO AGROPECUÁRIA CATALANA LTDA EPP**
CNPJ nº 44.629.941/0001-64

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	5 - ALICATE BOMBA D'ÁGUA 12" - (Exclusivo ME/EPP)	100	GEDORE	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00
15	15 - BALDE METÁLICO PARA CONCRETO 10 LITROS - (Exclusivo ME/EPP)	50	VONDER	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
22	22 - CAIXA METÁLICA PARA FERRAMENTAS: COM 7 GAVETAS, CAPACIDADE DE CARGA: 25 KG PRETA - (Exclusivo ME/EPP)	150	VONDER	R\$ 169,90	R\$ 25.485,00
29	29 - CHAVE COMBINADA 11MM - (Exclusivo ME/EPP)	80	TRAMONTINA	R\$ 7,40	R\$ 592,00
31	31 - CHAVE COMBINADA 13MM - (Exclusivo ME/EPP)	80	TRAMONTINA	R\$ 7,70	R\$ 616,00
35	35 - CHAVE COMBINADA 17MM - (Exclusivo ME/EPP)	100	TRAMONTINA	R\$ 10,40	R\$ 1.040,00
36	36 - CHAVE COMBINADA 18MM - (Exclusivo ME/EPP)	20	TRAMONTINA	R\$ 11,70	R\$ 234,00
37	37 - CHAVE COMBINADA 19MM - (Exclusivo ME/EPP)	80	TRAMONTINA	R\$ 12,00	R\$ 960,00
38	38 - CHAVE COMBINADA 20MM - (Exclusivo ME/EPP)	80	TRAMONTINA	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00
40	40 - CHAVE COMBINADA 22MM - (Exclusivo ME/EPP)	80	TRAMONTINA	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
42	42 - CHAVE COMBINADA 24MM - (Exclusivo ME/EPP)	80	TRAMONTINA	R\$ 19,00	R\$ 1.520,00
47	47 - CHAVE CHAVE DE FENDA 5/16 X 6 - (Exclusivo ME/EPP)	50	TRAMONTINA	R\$ 10,00	R\$ 500,00
59	59 - CHAVE PHILLIPS 1/4X 6" - (Exclusivo ME/EPP)	30	TRAMONTINA	R\$ 7,40	R\$ 222,00
64	64 - CINTA PARA CARGAS CAMINHÕES 10TON - (Exclusivo ME/EPP)	15	VONDER	R\$ 161,80	R\$ 2.427,00
68	68 - COLA INSTANTÂNEA: EXTRA FORTE; MULTIUSO; INCOLOR; EMBALAGEM DE 100G. - (Exclusivo ME/EPP)	40	ALMASUPER	R\$ 21,90	R\$ 876,00
70	70 - COLA TRAVA ROSCA, 50G. - (Exclusivo ME/EPP)	40	VONDER	R\$ 53,90	R\$ 2.156,00
80	80 - CORTADOR DE TUBOS PVC ATÉ 42 MM - (Exclusivo ME/EPP)	80	VONDER	R\$ 43,00	R\$ 3.440,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

	ME/EPP)				
81	81 - DESEMPENADEIRA LISA: PRODUZIDA EM MADEIRA CEDRO E CEDRINHO 290MM X 190MM - (Exclusivo ME/EPP)	40	MONFORTE	R\$ 18,90	R\$ 756,00
101	101 - FACÃO EM AÇO CARBONO 20 - (Exclusivo ME/EPP)	15	VONDER	R\$ 21,90	R\$ 328,50
103	103 - GARRAFA TÉRMICA 5 LITOS - (Exclusivo ME/EPP)	200	INVICTA	R\$ 33,90	R\$ 6.780,00
105	105 - GROSSA Nº 17 CORPO EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO, DENTEADO - (Exclusivo ME/EPP)	100	VONDER	R\$ 219,90	R\$ 21.990,00
131	131 - MACACO HIDRÁULICO 6 T TIPO GARRAFA 216X96X112 - (Exclusivo ME/EPP)	2	NOVE	R\$ 154,90	R\$ 309,80
134	134 - MARTELO COM CABEÇA DE BORRACHA 450G - (Exclusivo ME/EPP)	5	ROMA	R\$ 12,00	R\$ 60,00
183	183 - VASSOURA GARI 130X50X15 MATERIAL DO CABO : MADEIRA PLASTIFICADA CERDAS 65 MM - (Exclusivo ME/EPP)	50	NOVE	R\$ 25,90	R\$ 1.295,00
184	184 - LONA DUPLA FACE PRETA E BRANCA 8M X100M	75	NORTENE	R\$ 2.079,90	R\$ 155.992,50
				R\$	238.849,80

VALOR TOTAL: R\$ 238.849,80 (duzentos e trinta e oito mil oitocentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos).

• **ZECÃO FERRAGENS E AGROPECUÁRIA LTDA**
CNPJ nº 37.584.186/0001-83

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	ALICATE BICO PONTA CHATA 6" - (Exclusivo ME/EPP)	25	WORKER	R\$ 20,22	R\$ 505,50
6	ALICATE DIAGONAL 6" - (Exclusivo ME/EPP)	25	WORKER	R\$ 20,30	R\$ 507,50
11	ALICATE UNIVERSAL 8" 1000V - (Exclusivo ME/EPP)	120	WORKER	R\$ 18,14	R\$ 2.176,80
23	CARRO DE MÃO COM CAÇAMBA METÁLICA FUNDA COM PNEU E CÂMARA, BRAÇO METÁLICO - (Exclusivo ME/EPP)	30	MAESTRO	R\$ 140,40	R\$ 4.212,00
27	CHAVE AJUSTÁVEL 12" - (Exclusivo ME/EPP)	60	KALA	R\$ 45,10	R\$ 2.706,00
44	CHAVE DE FENDA 1/4" X 10" - (Exclusivo ME/EPP)	40	GEDORE	R\$ 9,82	R\$ 392,80
46	CHAVE FENDA 3/8 X 6" - (Exclusivo ME/EPP)	50	SATA	R\$ 13,00	R\$ 650,00
55	CHAVE GRIFO 18 - (Exclusivo ME/EPP)	50	KALA	R\$ 66,46	R\$ 3.323,00
69	COLA DE SILICONE APARÊNCIA TRANSLUCIDA 280 GTEKBOND, POWER VED, LOCTITE - (Exclusivo ME/EPP)	50	KALA	R\$ 15,08	R\$ 754,00
73	CORDA TRANÇADA 10MM - (Exclusivo ME/EPP)	20	COLLINS	R\$ 219,60	R\$ 4.392,00
74	CORDA TRANÇADA 12MM - (Exclusivo ME/EPP)	20	COLLINS	R\$ 201,40	R\$ 4.028,00
86	DISCO DE CORTE EXTRA FINO 4.1/2 - (Exclusivo ME/EPP)	100	OPER	R\$ 1,60	R\$ 160,00
87	DISCO DE CORTE EXTRA FINO 7" - (Exclusivo ME/EPP)	100	OPER	R\$ 3,20	R\$ 320,00
92	ELETRODO REVESTIDO 2,5 M.M CAIXA 5 KGCLASSIFICAÇÃO: AWS A5.1/E6013 - (Exclusivo ME/EPP)	100	WORKER	R\$ 17,20	R\$ 1.720,00
93	ELETRODO 2/5, 7018 OK48 - (Exclusivo ME/EPP)	20	WORKER	R\$ 22,24	R\$ 444,80
94	ELETRODO INOX 2,5MM - (Exclusivo ME/EPP)	10	WORKER	R\$ 84,20	R\$ 842,00
100	ESTILETE SNAP OFF 18 MM - (Exclusivo ME/EPP)	20	KALA	R\$ 3,34	R\$ 66,80
107	JOGO DE BROCAS AÇO RÁPIDO COM 25 PEÇAS - (Exclusivo ME/EPP)	15	KALA	R\$ 155,98	R\$ 2.339,70
109	JOGO DE CHAVE BIELA TIPO L COM PERFIL SEXTAVADO - (Exclusivo ME/EPP)	12	GEDORE	R\$ 213,80	R\$ 2.565,60
119	LANTERNA PARA CABEÇA RECARREGÁVEL: LANTERNA DE CABEÇA COM 2 ELÁSTICOS - (Exclusivo ME/EPP)	25	WORKER	R\$ 42,50	R\$ 1.062,50
123	LIMA TRIANGULAR SLIM TAPER 6" - (Exclusivo ME/EPP)	30	WORKER	R\$ 8,12	R\$ 243,60
126	LIXA PARA MADEIRA NO.220: FOLHAS: 225MM X 275MM; EMBALAGEM: 50 FOLHAS - (Exclusivo ME/EPP)	300	WORKER	R\$ 0,45	R\$ 135,00
127	LIXA PARA MADEIRA NO.240: FOLHAS: 225MM X 275MM; EMBALAGEM: 50 FOLHAS - (Exclusivo ME/EPP)	300	WORKER	R\$ 0,45	R\$ 135,00
128	LIXA PARA PAREDE NÚMERO 100 - (Exclusivo ME/EPP)	300	WORKER	R\$ 0,45	R\$ 135,00
133	MARRETA OITAVADA 1.500 GRAMAS - (Exclusivo ME/EPP)	30	TENACE	R\$ 33,60	R\$ 1.008,00
135	MARTELO TIPO UNHA COM CABO, MADEIRA DE 25 MM TAMANHO DO MARTELO 325 MM - (Exclusivo ME/EPP)	15	COLLINS	R\$ 23,98	R\$ 359,70
139	PA DE BICO Nº 02: SEM CABO, EM AÇO , 295MM X 225MM - (Exclusivo ME/EPP)	100	COLLINS	R\$ 27,80	R\$ 2.780,00
150	PICARETA ALVIÃO C/ CABO - (Exclusivo ME/EPP)	100	COLLINS	R\$ 67,35	R\$ 6.735,00
151	PICARETA CHIBANCA COM CABO MADEIRA, 905X378X98 - (Exclusivo ME/EPP)	50	TENACE	R\$ 66,30	R\$ 3.315,00
156	PRUMO DE PAREDE PARA PEDREIRO 500G - (Exclusivo ME/EPP)	20	CORTAG	R\$ 17,28	R\$ 345,60
164	164 - RISCADOR PUNÇÃO METAL DURO VIDEA - (Exclusivo ME/EPP)	10	WORKER	R\$ 17,54	R\$ 175,40
165	SACA PINO PARALELO: FEITOS EM AÇO VANÁDIO; JOGO COM 6 PEÇAS(2,3,4,5,6,8 MM) - (Exclusivo ME/EPP)	50	GEDORE	R\$ 15,70	R\$ 785,00
176	TARRAXA 1/2" - (Exclusivo ME/EPP)	50	WORKER	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
				R\$	50.421,30

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

VALOR TOTAL: R\$ 50.421,30 (cinquenta mil quatrocentos e vinte e um reais e trinta centavos).

• **PARANÁ PEÇAS E SERVIÇOS EIRELLI LTDA EPP**
CNPJ nº 36.315.427/0001-26

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ALAVANCA DE AÇO LISO 1,80M - (Exclusivo ME/EPP)	150	GERDAU	R\$ 100,06	R\$ 15.009,00
4	ALICATE BOMBA D'ÁGUA 8" - (Exclusivo ME/EPP)	60	FERTAK	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00
10	ALICATE REBITADOR M3- M10 - (Exclusivo ME/EPP)	10	STARFER	R\$ 89,21	R\$ 892,10
18	CABO DE MADEIRA PARA PÁ 1,5M GUATAMBU - (Exclusivo ME/EPP)	250	REI	R\$ 8,16	R\$ 2.040,00
32	CHAVE COMBINADA 14MM - (Exclusivo ME/EPP)	80	FOX LUX	R\$ 8,90	R\$ 712,00
61	CHAVE PHILLIPS 1/4X12: HASTE EM CROMO VANADIO, CABO ERGONÔMICO, PONTA IMANTADA - (Exclusivo ME/EPP)	45	GEDORE	R\$ 21,92	R\$ 986,40
83	DISCO DE CORTE 12" - (Exclusivo ME/EPP)	120	KRONOS	R\$ 17,45	R\$ 2.094,00
84	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM - (Exclusivo ME/EPP)	30	MTX	R\$ 272,00	R\$ 8.160,00
90	DISCO DISCO FLAP 7 - (Exclusivo ME/EPP)	20	FERTAK	R\$ 5,24	R\$ 104,80
95	ENXADA LARGA 2,5 LB COM CABO DE 1,5 M - (Exclusivo ME/EPP)	100	TRAMONTINA	R\$ 38,25	R\$ 3.825,00
97	ESMERILHADEIRA ANGULAR 5" A BATERIA - (Exclusivo ME/EPP)	5	STANLEY	R\$ 2.478,40	R\$ 12.392,00
99	ESQUADRO PROFISSIONAL 12" - (Exclusivo ME/EPP)	10	BRASFORT	R\$ 17,80	R\$ 178,00
111	JOGO DE CHAVE COMBINADA DE 1/4" A 1.1/4" - (Exclusivo ME/EPP)	22	WORKER	R\$ 160,00	R\$ 3.520,00
113	JOGO DE CHAVES TORK TIPO L COM 15 PEÇAS - (Exclusivo ME/EPP)	10	TRAMONTINA	R\$ 316,80	R\$ 3.168,00
132	132 - MARRETA 10 KILOS - (Exclusivo ME/EPP)	2	TENACE	R\$ 219,00	R\$ 438,00
137	ÓLEO- 20 W50 , MINERAL MULTIVISCOSO PARA MOTORES A GASOLINA, ETANOL, FLEX , 1 LT - (Exclusivo ME/EPP)	20	BRASFORT	R\$ 17,23	R\$ 344,60
144	PARAFUSO CABEÇA CHATA COM BUCHA S-8 40MM X 8MM - (Exclusivo ME/EPP)	3000	BELENUS	R\$ 0,17	R\$ 510,00
149	PENEIRA PARA AREIA ARO DE MADEIRA FILTRO DE AÇO, DIÂMETRO DE 55 CM E MALHA 6 - (Exclusivo ME/EPP)	20	MM	R\$ 17,80	R\$ 356,00
				R\$	56.409,90

VALOR TOTAL: R\$ 56.409,90 (cinquenta e seis mil quatrocentos e nove reais e noventa centavos).

VALOR TOTAL DA ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R\$ 798.148,67 (setecentos e noventa e oito mil cento e quarenta e oito reais e sessenta e sete centavos).

Catalão/GO, aos 11 dias do mês de abril de 2023.


RODRIGO RAMOS MARGON VAZ
Superintendente Municipal de Água e Esgoto - SAE